
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ сЫ > - P J  J c / ?
ст-ца Брюховецкая

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса детского 
художественного и литературного творчества, компьютерных разработок 
учащихся, учебно-методических пособий педагогов в области культуры 

безопасности жизнедеятельности «Служба спасения 01», 
приуроченного к году Гражданской обороны России

В соответствии с приказом управления образования администрации му ­
ниципального образования Брюховецкий район от 21 февраля 2017 года JSfe 139 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса детского художе­
ственного и литературного творчества, компьютерных разработок учащихся, 
учебно-методических пособий педагогов в области культуры безопасности 
жизнедеятельности «Служба спасения 01», приуроченного к году Гражданской 
обороны России» 20 марта 2017 года состоялось заседание жюри конкурса, 
В соответствии с положением о конкурсе определены победители и призеры в 
семи номинациях в четырех возрастных группах. Для участия в конкурсе были 
предоставлены работы обучающихся и педагогических работников следующих 
образовательных организаций: МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка», МАДОУ ДСКВ 
№ 2' «Кубаночка», МБДОУ ДС № 3 «Вишенка», МБДОУ ДС № 4 «Красная 
шапочка», МБДОУ ДС № 5 «Ягодка», МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик», 
МБДОУ ДС: № 13 «Одуванчик», МБДОУ ДС № 15 «Березка», МБДОУ ДС № 18 
«Солнышко», МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка», МБДОУ ДС № 23 «Теремок», 
МБДОУ ДСКВ № 25 «Пчелка», МБДОУ ДС № 27 «Ласточка»,
МБДОУ ДС № 28 «Бейсужок», МБДОУ ДС № 32 «Бережок»,
МАОУ СОШ № 2, МАОУ СОШ №> 3, МБОУ ООШ № 6, МАОУ СОШ 7, 
МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ № 11, МБОУ СОШ № 20, 
МБ У ДО ЦЦО «Радуга», МБУДО ЦЦОД «Юность».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

художественного и литературн 
щихся, учебно-методических п

1. Утвердить итоги муки



ности жизнедеятельности «Служба спасения 01», приуроченного к году 
Гражданской обороны России (Приложение).

2. Наградить грамотами управления образования обучающихся, занявших 
призовые места в конкурсе.

3. Руководителям образовательных организаций подготовить грамоты для 
обучающихся, занявших призовые места в конкурсе и передать их методисту 
МБУ ЦРО Т.В. Смаль для подписания начальником управления образования.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специали­
ста управления образования администрации муниципального образования 
Брюховецкий район Л.А. Прядко.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

А.Б. Дворник

V'1

21346



«Березка» ЩИТ» Анатольевна ник
12 Кушнарёв Эдуард 7 лет 1 класс МБОУ СОШ №  20 «Пожар в жилом 

доме»
макет 35x50 Доронина Светлана 

Андреевна
участ­

ник
13 Дехтярева Анастасия 5 лет МБДОУ ДС №  11 

«Колокольчик»
«Берегите лес от 

пожара»
макет 45x60 Смыкова Виктория 

Николаевна
1

V
Ошурков Влад 7 лет МАДОУ ДСКВ №  2 

«Кубаночка»
» «Спасение на 

льду»
макет 30x25 Самсонова Наталья 

Николаевна
II

15 Красавин Александр 6 лет

"

МБДОУ ДС №  3 
«Вишенка»

«Помощь идет» гуашь, ап­
пликация- 
нитками

26x33 Решетова Лариса 
Александровна

участ­
ник

16 Левченко Софья 7 лет 1 класс МБУДО ЦЦО «Радуга» «Пожарный - 
Герой»

аппликация 20x25 Коновалова Ольга 
Васильевна

участ­
ник

17 Грибанова Арина 7 лет 1 класс МАОУ СОШ №  2 «Берегите лес от 
пожара»

макет 70x50 Соглаева Т.А. II

« Д е к о р а т и в н о -п р и к л а д н о е  т в о р ч е с т в о »  в о зр а с т н а я  гр у п п а  8-11 л е т
18 Герасименко Дарья 10 лет 4 класс МБУДО ЦЦО «Радуга» «МЧС спешит на 

помощь»
аппликация

фетром
30x23 Старостенко Елена 

Алексеевна
участ­

ник
19 Степаненко Мария 10 лет 4 класс «Пожар поту­

шен»
вязание

крючком
40x40 Эрхова Наталья 

Владимировна
I

20 Шилова Камилла 10 лет 3 класс «Пожарные 
спешат на по­

мощь»

аппликация 35x40 , Промогайбо 
Наталья Юрьевна

III

21

22~

Ступникова Елизавета 10 лет 4 класс «Правила без­
опасности»

плакат 45x50 Ступникова Елена 
Вячеславовна

участ­
ник

Иванцова Елизавета 9 лет 3 класс «Пожарный на 
посту»

аппликация,
фетр

21x19 Рыбалка Елена 
Михайловна

III

23 Верецкий Ефим 11 лет 5 класс МАОУ СОШ № 2 «Спасение на 
снежной вер- 

=яаа^ шине»

макет 50x50 Семененко Ольга 
Александровна

II

« Д е к о р а т и в н о -п р и к л а д н о е  1;.«М11Сч?гтш^«^раст11ая г р у п п а  12-14 л е т
24 Иванов Михаил 13 лет 7 класс МАОУ с о и Ш Ж ? 1

f f i f n
2%Й§!&а$&ая ма- 

щадя»
макет 30x20 Пенечко Алексей 

Николаевич
I

« .Л и тер ату р н о е  твог>чество -  п р о з # 11̂ а « й а д # Ч |? р ^ 1 #}|сее)>> в о з р а с т н а я  г р у п н а  5-7 л е т
1 Волохатых Никита 6,11 лет

■' : - Y • '*
М Б Д О У Д С Щ ^

«Красная
«Поа&кМ квар-

!30&
Рассказ 2 листа Руденко Ольга 

Юрьевна
И

2 Бикус Лилиана 5 лет,: • - г ’* .... МБДОУ Д С Ж Й ^ , . Г ! ! М о н о г и е ^ ^  Рассказ 0, 1! лист Горохова Анна III -

■ Ж ‘ н̂ а м ^

ж



*3

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 30: АС. сЮ/-6
ст-ца Брюховецкая

№

О результатах муниципального конку рса 
«Сказку дарит Новый год» 

в дошкольных образовательных учреждениях

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Брюховецкий район 28 ноября 2016 года № 829 
«О проведении муниципального конкурса «Сказку дарит Новый год» в 
дошкольных образовательных учреждениях» проведен конкурс «Сказку дарит 
Новый год». В конкурсе приняли участие воспитанники муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений ДОУ № 1 «Белоснежка», № 2 
«Кубаночка», №> 3 «Вишенка», № 4 «Красная Шапочка», № 5 «Ягодка», Ки 1 
«Сказка», № 11 «Колокольчик», № 12 «Колосок», № 13 «Одуванчик», № 14 
«Теремок», № 15 «Березка», № 18 «Солнышко», №' 21  «Елочка», № 23 
«Теремок», № 24 «Росинка», № 25 «Пчелка», № 26 «Ивушка», 2? 
«Ласточка», № 28 Бейсужок», № 33 «Ручеек», 35 «Аленушка». На основании 
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров и участников конкурса 
«Сказку дарит Новый год» (Приложение jNh 1).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений:

2.1. Объявить благодарность воспитанникам дошкольных 
образовательных учреждений, принявшим участие в конкурсе.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.



г $ .

f

участник МБ ДОУ ДС № 24 «Росинка» Шаталов Яша Елочное украшение ! Купро Н.Н.
участник МБ ДОУ ДС № 33 «Ручеек» Илыошко Антон Елочная игрушка. Шар I Папуши и ко ва В. В. !

Категории: воспитанники ДОУ от 5 до 6 лет
! МБДОУ ДС КВ № 7 «Скачка» Чижиков Егор Новогодний шар желаний Мацупа Т.А.
2 МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка» Корбут Александра Новогодний колокольчик Сурмач С.Н. «
о МБДОУ ДС № 33 «Ручеек» Карабанова Вероника Елочная игрушка. 

Снеговик
Крупская С.Н.

3 МБДОУ ДС № 14 «Теремок» Лауха Виталий Волшебная снежинка Лащенко Jl.l I.
3 МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка» Попова Екатерина Кучер Н.А.

участник МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка» Облогин Алексей Шар-снежок Сердюкова Е.В.
участник МБДОУ ДС № 3 «Вишенка» Хозин Алексей Елочка-красавица Решетова Л. А. 

Шакула В.Е.
участник МБДОУ ДС! № 5 «Ягодка» Марущенко Максим Дед Мороз Марущенко О.В.
участник МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик» Андреева Вероника Новогодней елочке Садчикова Л.А.
участник МБДОУ ДС № 13 «Одуванчик» Куверьянов Егор Казявкина А.И.
участник МБДОУ ДС № 15 «Березка» Богданов Евгений Серебряный шар Чугуева Л.И.
участник j 3 МБДОУ ДС № 23 «Теремок» Лукашенко Диана Новогодние игрушки Ковширова М.Н. 

Багннская Г’.Б.
участник МБДОУ ДС № 24 «Росинка» Чиркин Рома снежинка Кулро Н.Н.

Категории: воспитанники ДОУ от 6 до 7 лет
1 МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка» Ошурков Владислав Новогодний сюрприз Самсонова Н.Н.
2 МБДОУ ДСКВ № 25 «Пчелка» Проскура Ксения Добрый дед мороз Каминская С.С.
3 МБДОУ ДС № 4 «Красная 

Шапочка»
Буряк Вероника Веселый снеговик Давиденко Г.А.

участник МБДОУ ДС № 33 «Ручеек» Скоробогатова
Анастасия

Елочная игрушка. Шар Давиденко А.А.

участник МБДОУ ДС КВ № 7 «Сказка» L У свел ь Даиш-.^oroofo?^ ::Дед Мороз Яковенко А.В.
участник МБДОУ ДС № 3 «Вишенка» Яk o b c j  1 ко Максим 4N&

Hi ofм 4 ioy 4 кв 42 \
Поздравление от Маши
Я  5 «2 fill _ - —s

Гринь Т.В. 
Шакула В.Е.

'j? ft ■;A-'
Ц0*4 . ж

.И.В.ПирОГОВЗ I 
КУиАКОЧКАл 

__20;



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от №
ст-ца Брюховецкая

О результатах муниципального конкурса «Новогодняя фантазия» 
в дошкольных образовательных учреждениях

На основании приказа управления образования администрации муници­
пального образования Брюховецкий район от 04 декабря 2017 года № 953 «О 
проведении муниципального конкурса «Новогодняя фантазия» в дошкольных 
образовательных учреждениях» проведен конкурс «Новогодняя фантазия». В 
конкурсе приняли участие воспитанники муниципального автономного до­
школьного образовательного учреждения детский сад № 1 «Белоснежка» 
ст. Переясловской муниципального образования Брюховецкий район (далее 
МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка»), муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 2 «Куба­
ночка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (да­
лее МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка»), муниципального бюджетного дошколь­
ного образовательного учреждения детский сад № 3 «Вишенка» ст. Переяслов­
ской муниципального образования Брюховецкий район(далее МБДОУ ДС № 3 
«Вишенка», муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 4 «Красная Шапочка» ст. Брюховецкой муници­
пального образования Брюховецкий район (далее МБДОУ ДС № 4 «Красная 
Шапочка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 5 «Ягодка» ст. Новоджерелиевской муниципального 
образования Брюховецкий район (далее МБДОУ ДС № 5 «Ягодка»), муници­
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
комбинированного вида № 7 «Сказка» ст. Брюховецкой муниципального обра­
зования Брюховецкий район (далее МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка»), муници­
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
№ 10 «Дюймовочка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховец­
кий район (далее МБДОУ ДС' 
ного дошкольного образовате,

вочка»), муниципального автоном­
ия детский сад № 11 «Колоколь-

елист по кадрам  
_Н.8.Ш?рогова

О 4



2

чик» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее 
МАДОУ ДС № 10 «Дюймовочка»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 12 «Колосок» х. Гарбузовая Бал­
ка муниципального образования Брюховецкий район (далее МБДОУ ДС № 12 
«Колосок»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 13 «Одуванчик» ст. Чепигинской муниципального 
образования Брюховецкий район (далее МБДОУ ДС № 13 «Одуванчик»), му­
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский 
сад № 15 «Березка» ст. Переясловской муниципального образования Брюхо­
вецкий район (далее МБДОУ ДС № 15 «Березка»), муниципального бюджетно­
го дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 «Огонек» 
х. Полтавский муниципального образования Брюховецкий район (далее 
МБДОУ ДС № 17 «Огонек»), муниципального бюджетного дошкольного обра­
зовательного учреждения детский сад № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг 
муниципального образования Брюховецкий район (далее МБДОУ ДС № 18 
«Солнышко»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад комбинированного вида № 21 «Елочка» ст. Батурин- 
ской муниципального образования Брюховецкий район (далее МБДОУ ДСКВ 
№ 21 «Елочка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 24 «Росинка» с. Новое Село муниципального обра­
зования Брюховецкий район (далее МБДОУ ДС № 24 «Росинка»), муниципаль­
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад ком­
бинированного вида № 25 «Пчелка» ст. Брюховецкой муниципального образо­
вания Брюховецкий район (далее МБДОУ ДСКВ № 25 «Пчелка»), муниципаль­
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 26 
«Ивушка» ст. Новоджерелиевской муниципального образования Брюховецкий 
район (далее МБДОУ ДС № 26 «Ивушка»), муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения детский сад № 27 «Ласточка» х. Че­
люскинец муниципального образования Брюховецкий район (далее МБДОУ ДС 
№ 27 «Ласточка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательно­
го учреждения детский сад № 28 «Бейсужок» с. Бейсугское муниципального 
образования Брюховецкий район (далее МБДОУ ДС № 28 «Бейсужок»), муни­
ципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский 
сад № 30 «Золотая рыбка» с. Свободное муниципального образования Брюхо­
вецкий район (далее МБДОУ ДС № 30 «Золотая рыбка»), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 33 «Ру­
чеек» пос. Лиманский муниципального образования Брюховецкий район (далее 
МБДОУ ДС № 33 «Ручеек»), муниципального бюджетного дошкольного обра­
зовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 35 «Аленуш­
ка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее 
МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка»).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей, призеров и участников конкурса 

«Новогодняя фантазия» (Приложение).



3

2. Наградить победителей и призеров грамотами начальника управле­
ния образования администрации муниципального образования Брюховецкий 
район.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных обра­
зовательных учреждений:

3.1. объявить благодарность воспитанникам дошкольных образователь­
ных учреждений, принявшим участие в конкурсе.

3.2. объявить благодарность педагогам дошкольных образовательных 
учреждений, принявшим участие в конкурсе

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

О.П. Бурхан



67 МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка» Онучко Захар О.А. Кравченко 2 место
68 МБДОУ ДСКВ № 25 «Пчелка» Попова Арина Н.А. Белым 2 место
69 МБДОУ ДС № 13 «Одуванчик» Блинова Дарья О.И. Плющ 3 место
70 МБДОУ ДС № 18 «Солнышко» Кривоножко Валерия М.В. Лелюк 3 место
71 МБДОУ ДС КВ № 7 «Сказка» Кривцова Анастасия Н.В. Деркач 3 место
72 МБДОУ ДС № 3 «Вишенка» Рубан Илья И.В. Куликова, Т.А. Гринь участник
73 МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик» Дегтерев Тимофей Л.Б. Стрелкова участник
74 МБДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка» Матвеев Максим Н.Н. Слюсаренко участник
75 МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка» Сабирова София О.А. Худик участник
76 МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка» Ишутина Вероника Е.В. Серопол участник
77 МБДОУ ДС № 24 «Росинка» Кулиш Ангелина Т.А. Кулиш участник
78 МБДОУ ДСКВ № 35 «Аленушка» Терехов Марк О.Н. Тарасенко участник

Номинация: «Новогодняя композиция»
№ п/п | № ДОУ Ф.И.О. участника Руководитель Место

Категория: воспитанники ДОУ от 4 до 5 лет
79 МБДОУ ДС № 15 «Березка» Тарасюк Ян Л.А. Зозульчак 1 место
80 МБДОУ ДСКВ № 25 «Пчелка» Сухачева Ксения Т.Ю. Баранникова 1 место
81 МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка» Жадан Илья О.В. Бетина 2 место
82 МБДОУ ДС № 13 «Одуванчик» Ромашина Доминика Т.Н. Иванова 2 место
83 МБДОУ ДС № 30 «Золотая рыбка» Рыбников Иван Е.В. Симонова 3 место
84 МБДОУ ДС № 3 «Вишенка» Любченко Тимофей Т.В. Гринь, Н.М. Плюта 3 место

W МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка» Жданова Ирина H.HL Самсонова 3 место.
86 МБДОУ ДС КВ № 7 «Сказка» Иванова Ксения Н.В. Максимова участник
87 МБДОУ ДС № 5 «Ягодка» Перхун София и Елизавета Е.С. Климова участник
88 МБДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка» Суслова Полина О.Ю. Руденко участник
89 МБДОУ ДС № 10 «Дюймовочка» Егоров Дмитрий М.И. Ревина участник
90 МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка» Панченко Екатерина О.Я. Демченко участник
91 МБДОУ ДС № 27 «Ласточка» Осадчий Артем В.В. Куреева участник



- г -  -  "  ,  '  -  ‘

Брюхов(
л-‘- ~ • — ■ ■ ■ тшт'" ' “ — L-— ——

НАГРАЖДАЕТСЯ

Лабецкая Евангелина Владимировна
обучающийся(аяся) МАДОУ ДСКВ №2 «Кубаночка»

ст. Брюховецкой

Занявший(ая) место в региональной 
научно-практической конференции обучающихся 

образовательных организаций Краснодарского края 
«Малая Академия Наук»

(Приказ №  У1/ ' У от 17. 05.2019 год)

Председатель ТМС, 
директор ГАПОУ КК БМТ, 
канд. пед. наук

ftWSS
u»\vv

№  V  fig.?/ rm И.Б. Фурсов
веский N  M i  

соaer /i? *// о £Заведующий кафедрой 
«Процессы и машины в агробизнесе» КубК 
доктор технических наук, профессор



Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края

«Брюховецкий многопрофильный техникум»

СЕРТИФИКАТ
Данный сертификат подтверждает, что

Самсонова Наталья Николаевна, . 
воспитатель МАДОУДСКВ М2 «Кубаночка» cm. Брюховецкой

подготовил(а) /7 0 S t f /77
региональной научно-практической конференции 

обучающихся образовательных организаций Краснодарского края
“Малая Академия Наук”

(протокол ТМС № от 17 мая 2019 года, 
приказ № Я1/  -У от 17 мая 2019 года)

Г

ш

Председатель ТМС, 
директор ГАПОУ КК Б1 
кандидат педагогически)

лС'»\а И

Заведующий кафедрой
«Процессы и машины в а1̂ !§йзйесе^;^^тАУ, 
доктор технических наук, nj&w


